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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

КАБИНЕТ НА ПРЕТСЕДАТЕЛ
Скопје, 20 мај 2022 година
Антонио Милошоски лаже!
„Што ѝ ветил Талат Џафери на делегацијата од Чеченија која била во посета на Собранието?“ е прашање кое нема одговор затоа што Претседателот немал средба со делегација од Чеченија. 
На денот кој се наведува во информациите на порталите 8 јули Претседателот Џафери имаше средба со делегација од Еврпскиот муслимански форум Абдул-Вакхед Нијазов, претседател на Европскиот муслимански форум (Брисел, Белгија / Москва Русија; на средбата присуствуваа и Ромас Јакубаускас , муфтијата на Литванија, Член на одборот на Европскиот муслимански форум, (Вилнус, Литванија); д-р Надер Акад, имам на Исламскиот центар во Трст, Ко-претседател на Меѓународниот Мариан на муслиманска христијанска комисија во Меѓународната папска академија, член на Одборот на Европскиот муслимански форум (Рим, Италија);  Јусеф Мурат Муфтија на Романија, советник на Европскиот муслимански форум (Констанца, Романија); Наим Елгандур, Претседател на Муслиманското здружение на Грција (Атина, Грција); Мустафа Избиштали , Муфтија на Софија (Софија, Бугарија); Ферди Асани Советник на Европскиот муслимански форум Скопје (Северна Македонија). Врска од средбата: https://www.sobranie.mk/2020-2024-aktivnosti-ns_article-sredba-na-pretsedatelot-dzaferi-so-pretstavnicite-na-evropskiot-muslimanski-forum.nspx. 

Содржината на разговорот на мултилатерално ниво, како и секогаш е објавена во веста на интернет страницата на Собранието. Пред одржување на средбата, според вообичаената пракса Собранието доби и позитивно мислење од МНР на Република Северна Македонија за одржување на средбата и информација дека делегацијата е примена од страна на Претседателот на Собранието на Србија, а во 2018 година од страна на Претседателот Иванов. 
Во време кога Европа и светот одржуваат конференции за борба против лажни вести и дезаинформации, пратеник се впушта во лиферување на вест која апсолутно е неточна и има за цел да нанесе штета не само на претседателот Џафери, туку и на Собранието и на државата. Уште попоразително е што околу 20 портали, па дури и интернет страници на национални телевизии ја презедоа веста, без да го контактираат Кабинетот или во најмала рака да ја проверат веста на собраниската интернет страница. 
Во прилог на Реакцијата доставуваме Барање за средба од Форумот до Претседателот. 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT

KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

KABINETI I KRYETARIT

Shkup, 20 maj 2022

Antonio Milloshoski gënjen!
“Çfarë i ka premtuar Talat Xhaferi delegacionit të Çeçenisë që e ka vizituar Kuvendin?” është pyetja që nuk ka përgjigje, pasi Kryetari nuk ka pasur takim me delegacionin e Çeçenisë. 

Në ditën që theksohet në informacionet e portaleve, 8 korrik, Kryetari Xhaferi kishte takim me delegacionin e Forumit Mysliman Evropian Abdul-Vakhed Nijazov, kryetar i Forumit Mysliman Evropian (Bruksel, Belgjikë / Moskë, Rusi; në takim morën pjesë edhe Romas Jakubauskas, myftiu i Lituanisë, anëtar i Këshillit të Forumit Mysliman Evropian (Vilnius, Lituani); dr. Nader Akad, imam i Qendrës Islamike në Trieshtë, bashkëkryetar i Akademisë Papnore Mariane Ndërkombëtare me Komisionin e saj Ndërkombëtar Marian Kristiano-Mysliman, anëtar i Këshillit të Forumit Mysliman Evropian (Romë, Itali); Josef Murat, myftiu i Rumanisë, këshilltar i Forumit Mysliman Evropian (Konstancë, Rumani); Naim Elgandur, kryetar i Shoqatës Myslimane të Greqisë (Athinë, Greqi); Mustafa Izbishtali, myftiu i Sofjes (Sofje, Bullgari); Ferdi Asani, këshilltar në Forumin Mysliman Evropian në Shkup (Maqedonia e Veriut). Linku nga takimi: https://www.sobranie.mk/2020-2024-aktivnosti-ns_article-sredba-na-pretsedatelot-dzaferi-so-pretstavnicite-na-evropskiot-muslimanski-forum.nspx. 

Përmbajtja e bisedës në nivel multilateral, si gjithmonë, është publikuar në lajm në faqen e internetit të Kuvendit. Para mbajtjes së takimit, sipas praktikës së zakonshme, Kuvendi ka marrë mendim pozitiv nga Ministria e Punëve të Jashtme e Republikës së Maqedonisë së Veriut për mbajtjen e takimit dhe informacion se delegacioni është pritur nga Kryetari i Kuvendit të Serbisë, ndërsa në vitin 2018 nga Presidenti Ivanov. 

Në kohën kur Evropa dhe bota po mbajnë konferenca për luftën kundër lajmeve të rreme dhe dezinformatave, deputeti ia lejon vetes të liferojë lajm që absolutisht është i pasaktë dhe që ka për qëllim ta dëmtojë, jo vetëm Kryetarin Xhaferi, por edhe Kuvendin dhe shtetin. Akoma më shqetësuese është fakti që rreth 20 portale, madje edhe faqe të internetit të televizioneve nacionale e morën lajmin, pa e kontaktuar Kabinetin ose të paktën ta kontrollojnë lajmin në faqen e internetit të Kuvendit.
